
 

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 

№ 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», 

с целью установления дифференцированных требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) с учетом их значимости для инфраструктуры и 

жизнеобеспечения, степени угрозы совершения террористического акта, степени 

потенциальной опасности совершения и возможных последствий совершения 

террористического акта, приказываю: 

1. Создать комиссию по обследованию и категорированию объекта (территории) 

организации в сфере культуры МБУДО «ДШИ №7», расположенного по адресу: г. Оренбург, 

п. Самородово, ул. Чкалова, 21 (далее Комиссия), в следующем составе: 

- директор МБУДО «ДШИ №7», ответственный за профилактику в области 

противодействия терроризму - Мусеева Злика Жардымчиновна (председатель Комиссии); 

- сотрудник учреждения Капельникова Марина Александровна, заместитель 

директора; 

- ведущий специалист управления по культуре и искусству администрации города 

Оренбурга Чудаева Юлия Александровна; 

- ведущий инженер МКУ «Управление по обеспечению финансово-хозяйственной 

деятельности в сфере культуры и искусства города Оренбурга» Мавков Александр Петрович; 

- сотрудник ФГКУ «УВО ВНГ России по Оренбургской области» Мананников 

Александр Александрович; 

- сотрудник УФСБ России по Оренбургской области Сивожелезов Алексей 

Дмитриевич; 

2. Комиссии осуществить категорирование объекта (территории) МБУДО «ДШИ №7» 

в срок до 28.01.2026 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                        З.Ж. Мусеева 
                                                                                                           

  

 

 

 

Администрация  

города Оренбурга 

Управление по культуре и 

искусству 

ДИРЕКТОР  

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА  

ИСКУССТВ №7» 
 

ПРИКАЗ 

 

 от 08.12.2025 № 41-Д  

 
О создании комиссии  

по обследованию  

и категорированию МБУДО «ДШИ №7» 

 

 

 


